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ZSÓRY
LIGET
közösségi tér,
egészségpark

CSALÁDI PROGRAMOK | Játszópark a különböző korú gyermekek-
nek megfelelő játékokkal, egészségiállapot-felmérési pontok,

sakk- és Petanque-pályák, valamint padokkal övezett sétányok.

HARMÓNIA | Egyedülálló növénytorony fény- és hangjátékkal, 
hangulatos dísztó, a matyó népművészet színvilágát idéző filagória, 

kerékpár-meghajtású szökőkutak.

EGYEDI ATTRAKCIÓK | Háromdimenziós aszfaltrajzok és páraszín-
pad, ajándékbolt, kávézó, kényelmes parkolási lehetőségek.

SPORTOLÁS ÉS EGÉSZSÉG | Rekortán fu-
tópálya, fitneszeszközök, Kneipp sétaút, 

gyógysétány, jógatér és thai chi mező – több-
féle mozgáslehetőség közül is választhatunk.

ÉLMÉNY ÉS SZÓRAKOZÁS | Energia-kerékpárral hajtható látványelemek, szökőkút,
elektromosroller- és Segway-kölcsönző a közösségi téren.

KÜLÖNLEGES ÉS SOKRÉTŰ | Hangulatos, többfunkciós liget vár mindenkit
a Zsóry Gyógy- és Strandfürdő előtt: mozgás, pihenés, kikapcsolódás – egy helyen.
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Pályázatnak köszönhetően a Bogácsi út, hazai forrás 
segítségével pedig az M3-as kövesdi szakasza is megújul. 

Közlekedés-
fejlesztések

A Bogácsi út felújítására 
36.948.976 forintos támogatást 
nyert el pályázatával városunk 
önkormányzata. A projektben 875 
méteren út, 595 méteren járdafel-
újítás valósul meg, a tervezett be-
kerülési költség 56.844.579 forint, 
melyhez az önkormányzat 35%-os 
önerőt, azaz 19.895.603 forintot 
biztosít. A pályázat keretében 
267 m³ AC11 típusú aszfaltbeton 
beépítésével új kopóréteget kap 
az út 5 cm átlagvastagságban, 
valamint 1804 m²-en padkaren-
dezés történik átlagosan 10 cm 
vastagságban. 

AUTÓPÁLYA A Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. beruházásában 
hazai forrásból mintegy 1,5 milli-
árd forint értékben összesen több 
mint 10 kilométeren újul meg az 
M3-as autópálya. A mezőkövesdi 
szakasz felújítása a Nyíregyháza 
felé vezető oldalon a 121-es és 
126-os kilométerszelvények között 
mindkét forgalmi sávot, valamint 
Aszód és Ludas térségét is érinti. 
A Zrt. szakaszosan, ütemezetten 
adja át a következő időszakban a 
munkaterületet a kivitelezőknek, 
a munkavégzéshez kapcsoló-
dó korlátozások október 12-én 
léptek érvénybe, a beruházások 
a tervek szerint november végén 
fejeződnek be. A Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. az úton dolgozók 
és a többi járművezető biztonsága 
érdekében arra kéri a közleke-
dőket, hogy a munkaterületen 
érvényes ideiglenes sebességha-
tárokat, előjelzéseket tartsák be! 
A munkavégzéshez kapcsolódó 
aktuális forgalmi helyzetről a cég 
Útinform szolgálatánál a +36-1-
336-2400-as telefonszámon, vagy 
a www.utinform.hu weboldalon 
tájékozódhatnak. D. A. és B. K. 

Címlapunkon: Tállai András 
miniszterhelyetttes, országgyűlési képviselő, 
dr. Fekete Zoltán polgármester és Dányi Gábor, 
a D-Gesztor Kft. ügyvezetője ünnepélyes 
szalagátvágással adta át a Zsóry Ligetet
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AKTUÁLIS

Zsóry Liget
– egyediségre és a látogatóknak építve

Ünnepélyes keretek között átadták a fürdő környezetében létesült Zsóry gyógy- és egészségparkot;
egy olyan hangulatos, többfunkciós ligetet, amelynek elemei nem csak a mezőkövesdiek, de az idelátogató vendégek 

számára is gondoskodnak a kellemes időtöltésről és a testmozgásról is. 

A Zsóry Liget projektre keresztelt – és ezen 
a néven talán olvasóink számára is isme-
rősebb lehet – „Zsóry gyógy- és egészség-
park fejlesztése” című nyertes pályázatnak 
köszönhetően újult meg és változott át a 
fürdő előtti terület egy olyan parkká, ahol 
kicsik és nagyok, családok, mozogni vágyók, 
a kikapcsolódást vagy a szórakozást keresők 
is egyaránt megtalálják a számukra megfelelő 
elfoglaltságot. A pályázat keretében a fürdő 
főbejárata előtt egy közösségi tér, a mellette 
található arborétum területén pedig egész-
ségpark létesült. 

LIGET Az önkormányzat GINOP-7.1.3 számú pályá-
zatával 884,2 millió forintnyi támogatást nyert el, 
emellé 25,04 millió forintos önerőt biztosított, a 
teljes fejlesztés így több mint 909 millió forintból 
valósult meg. A liget kivitelezője a D-Gesztor Kft. 
volt. Az október 16-ai sajtónyilvános projektát-
adó rendezvényen dr. Fekete Zoltán, városunk 
polgármestere részletezte a megvalósítás 
állomásait, visszanyúlva az időben 2013-ig, 
amikor gyógyhely minősítést kapott a Zsóry 
üdülőterület, egyben megteremtve ezzel a 
lehetőséget, hogy 2016-ban benyújthassák a 
pályázatot. 2017-ben megszületett a döntés a 
támogatásról és 2019-ben elindult a munka, 
amelynek eredményeként a gyógyhely egyedi-
ségét megőrizve és arra építve létrejött a liget, 
tele olyan innovatív elemekkel, terekkel, zöld 
területekkel, melyek egyaránt megteremtik az 
egészségturisztika és aktív pihenés lehetőségét 
minden generáció számára. 

– A közösségi téren látványelemek kaptak 
helyet, egy emelvény, amely alkalmanként 
színpadként is üzemel, mögötte egy keretelem, 
amely ködszínházként, fényjáték helyszíneként 
is működhet, valamint medencetérrel kialakított 
szökőkút és energia-kerékpárral hajtható 
látványelemeket is talál a látogató a téren. Egy 
több mint száz biciklit befogadni képes fedett 
kerékpártároló – elektromoskerékpár-töltési 
lehetőséggel –, továbbá illemhely is épült. A tér 
északi oldalát egy „S” alaprajzú filagória zárja le, 
melynek színes burkolatú mennyezete a matyó 
népművészet színvilágát idézi. Alatta található-
ak a látogatókat kiszolgáló építmények: kávézó, 

ajándékbolt, helyi termékeket kínáló termelői 
piac, valamint egy információs pont is helyet 
kapott. A fejlesztés keretében 34 db kerékpárt 
és 10 db Segwayt szereztünk be, amelyeket 
kölcsönözni lehet a téren, ahol továbbá jógatér 
és thai chi mező, Petanque- és sakk-pályák, 
valamint háromdimenziós aszfaltrajzok és fotó-
pontok is fogadják a látogatókat. Az egészség-
parkban szabadtéri fitneszeszközök, rekortán 
futópálya, Kneipp sétaút, ökológiai tanösvény, 
tematikus játszópark, kerékpár-meghajtású 
szökőkutak, növénytorony fény- és hangjáték-
kal, élősövényből készült labirintus, sétautak, 
hangulatos dísztó is várja a relaxálásra, 
sportolásra vágyó vendégeket kellemes, zöld 
környezetben, padokkal övezett sétányokkal – 
foglalta össze dr. Fekete Zoltán, aki beszédében 
tovább sorolta a fejlesztés során megvalósult 
elemeket. Elmondta, a parkban mintegy 80 sza-
badtéri pihenőpad és 60 hulladékgyűjtő edény, 
árnyékot adó ligetek, a matyó népművészetet 
idéző térelemek kaptak helyet. A liget megkö-
zelítését kulturált és rendezett parkolók segítik, 
a tér szélein 325 autó befogadására alkalmas 
helyeket alakítottak ki – elektromosautó-töltési 
lehetőséggel –, valamint az autóbuszmegálló-
hoz fedett utasváró pavilon épült. A ligetet 80 
új, energiatakarékos kandeláber világítja meg, 
ezenkívül a projekt során több mint öthektáros 
területen mintegy 100 db fát, 205 db sövénypa-
lántát, 1050 db rózsatövet és 6000 tő egynyári 
és évelő virágot ültettek el. A városvezető arról 
is beszámolt, a megvalósítást követően hét új 
munkahelyet hoztak létre, öt parkgondozót és 
két parkfelügyelőt vettek fel. Elmondta, a liget 
tervezője a D-Tér Kft. – ügyvezetője Rátkainé 
Kiss Róza –, a beruházás műszaki ellenőrei 
a Borsod-Invest Kft., – ügyvezetője Szuhai 
László – és az Innober-Wave Kft. – ügyveze-
tője Pesti Gyula –voltak, a pályázatot a Nord 
Tender Kft. – ügyvezetője Kiss Ildikó – koor-
dinálta. Beszéde végén pedig megköszönte 
mindenki munkáját, aki részt vett a projekt 
megvalósításában, a Magyar Kormánynak, 
Tállai András miniszterhelyettes, országgyű-
lési képviselőnek a támogatást, valamint 
Dányi Gábor, a kivitelező D-Gesztor Kft. 
ügyvezetőjének a munkát és a hozzáállást.

FEJLŐDÉS Az átadó ünnepségen Tállai And-
rás miniszterhelyettes, térségünk országgyű-
lési képviselője beszédében egyebek mellett 
Zsóry Lajost méltatta. 

– Nélküle nem lenne fürdőnk, neki 
köszönhetjük, hogy ismertek vagyunk 
az országban, Európában, a világban, 
országgyűlési képviselőként is sokat tett 
Mezőkövesdért és az egész térségért. Mégis 
legnagyobb tette az volt, hogy 1938-ban 
megtalálta a gyógyvizet. Örömmel és 
büszkeséggel tölt el, hogy 80 év múlva itt 
lehetünk és azt ünnepelhetjük, hogy meg-
valósult ez a beruházás és a fürdő egész 
területe megújult, illetve vált 21. századi, 
európai színvonalúvá. Ez a közel 1 milliárd 
forintos fejlesztés nem jöhetett volna létre 
a Magyar Kormány támogatása nélkül, 
amely a koronavírus-járvány idején sem 
állítja le a beruházásokat, hanem támo-
gatja azokat. Ezek a fejlesztések nem csak 
munkahelyeket hoznak létre, hanem általuk 
az idegenforgalom és turizmus is erősödik, 
amely ágazat a leginkább megszenvedte a 
járványt. Magyarország a világ tíz legjobb 
beruházási célpontja között szerepel ma 
is; közel négyezer milliárd forintnyi, a GDP 
majdnem 10 százalékának megfelelő új 
beruházásról született döntés az elmúlt 
időszakban – mondta el Tállai András, aki 
továbbá a parkban átélt személyes élmé-
nyeit is megosztotta a jelenlévőkkel: például 
többször járt már gyalog vagy kerékpárral is 
a ligetben, kipróbálta a 3D-s fotópontokat, 
unokáival pedig a parkban játszott.

Gratulált a beruházáshoz és elmondta, bízik 
benne, hogy a város fejlődése ugyanilyen 
tempóban fog folytatódni a jövőben is. 

A beszédek után dr. Török László plébános 
megáldotta, majd Tállai András, dr. Fekete Zoltán és 
Dányi Gábor szalagátvágással adta át a fejlesztést, 
majd területbejárással fejeződött be a program. 

A rendezvényen Krasznai Zoltán, a Mezőkö-
vesdi Alapfokú Művészeti Iskola növendéké-
nek előadásában egy zeneművet hallhattunk 
trombitán, Kis Marcell, a MASZK Egyesület 
tagja pedig verset szavalt. Dori Anett
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Magyar Ezüst Érdemkereszt 
kitüntetést kapott
Laczkó Pető Mihály festőművész, 
aki Takács István freskófestő 
életművének kutatása és 
gondozása iránt elhivatott, több 
évtizedes munkája elismerése-
ként vehette át az elismerést. 
Ennek apropóján beszélgettünk 
a Takács István Gyűjtemény 
vezetőjével.

– Milyen út vezetett a kitünte-
tésig, melyek azok a legfontosabb 
mérföldkövek, amelyeket kiemel-
ne az elmúlt évtizedekből? 

– Először is menjünk vissza 1985-
re, amikor a Takács-család tagjai, 
az örökösök, a művész halála után 
megkerestek... akkor én az akadé-
miai tanulmányaimat végeztem 
festőszakon Budapesten. Azt kérték, 
hogy javasoljam, mit kellene az 
alkotóházzal, illetve a hagyatékkal 
kezdeni. A következőt válaszoltam: 
„szent ez a hely, egy tű nem sok, 
annyit ne mozdítsanak el és meg 
kell mentenünk minden értéket, 
ami csak ott van és a világ számára 
be kell mutatni ennek a csodálatos 
életműnek minden egyes részletét, 
darabját.” Akkor azt javasoltam, 
hogy tárgyaljanak a városvezetéssel 
és próbáljuk ezt a helyet egy óriási 
látogatható értékközponttá tenni.

1987-ben a rokonok sajnálat-
tal közölték, hogy nem sikerült 
megállapodniuk az épület sorsá-
ról és kénytelenek voltak eladni. 
A következő feladat az értékek, 
alkotások megmentése volt: azzal 
kezdtem, hogy a vázlatokat, szín-
vázlatokat, festményeket, kar-
tonrajzokat, mindenféle részletet 

külön csoportosítottam. Miután 
a művész lánya, Márta látta a ha-
talmas anyagot, rájött, hogy nem 
tud mindent elvinni és ekkor jött 
a javaslat részemről, hogy hoz-
zunk létre egy alapítványt, mely-
nek végső célja egy önálló Takács 
István múzeum megteremtése. 
Azzal segítettem, hogy fölajánlot-
tam a saját műtermes lakásomat, 
ahol elindulhatott a restaurálás, 
a művek keretezése, válogatása, 
fotózása, archiválása.

A nehézségeket mutatja, hogy 
az alapítványt csak hét évvel 
később, 1994-ben jegyezték be, a 
működését Jéger Károly apát úr 
segítségével sikerült törvényessé 
tenni, így teljesítettük a Mester 
végakaratát, nem engedtük elvin-
ni Mezőkövesdről a hagyatékot.

– Mikor került a hagyaték a 
Városi Galériába?

– 1996-ban az egykori Galéria épü-
letében egy óriási életmű-kiállítást 
rendeztünk, amelyben bemutattuk a 
kezdeti darabokat, a frissen resta-
urált műveket és az éppen föllelt 
értékeket. A tárlatot Seregély István 
egri érsek nyitotta meg, 514 munka 
volt látható, itt volt az országos sajtó, 

azt éreztük, hogy végre sikerült 
rehabilitálni az életművet. Pár hét 
múlva azonban le kellett szedni a 
munkákat, majd jött újabb néhány 
év, amikor folyamatosan próbáltunk 
pályázni, igyekeztünk egyebek mel-
lett a mezőkövesdi, budapesti, a var-
sói és más lengyelországi kiállítások 
kapcsán bemutatni, hogy mekkora 
értékek vannak itt a raktárban.

Ezután 2012-ben az önkormány-
zattal együtt egy pályázati eredmény 
kapcsán sikerült elérni, hogy itt, a 
Galéria épületében a felújítást köve-
tően állandó kiállítás nyíljon, ezt dr. 
Ternyák Csaba érsek nyitotta meg. 

Most, 2020-ban már senki sem 
vonhatja kétségbe, hogy Takács 
István a 20. század egyik legjelentő-
sebb alkotója. Munkái tökéletesen 
bizonyítják alázatát, szeretetteljes 
lelkületét, szerénységét és azt a 
sajátos kötődést, ami a mezőkövesdi-
ekhez, a matyó emberekhez fűzte.

– Az épület megnyitása óta renge-
teg új alkotással bővült, ezek közül 
melyek a legkülönlegesebbek?

– A Matyó királynő néven szereplő 
csodálatos műnek hét évig a létezésé-
ről sem tudtunk, véletlenül kaptam 
egy jelzést, amelyben közölték, hogy 

Az életmű tükrében 
– interjú Laczkó Pető Mihállyal



6            Mezőkövesdi Újság 2020/21

INTERJÚ

Svédországba fogják kivinni és már 
csak azt nem tudták eldönteni, hogy 
hol restaurálják. Ezt a kicsi gondol-
kodási időt kellett kihasználnom, 
hogy az eredeti tulajdonos engedje 
meg, hogy indítsak egy gyűjtést és a 
mezőkövesdiek összefogásával, segítő-
készségével próbáljuk megmenteni az 
alkotást. Az összefogás pedig fantasz-
tikus eredményt hozott, visszakerült 
Mezőkövesdre ez a csodálatos érték. 
Mi adtuk a címet, hogy Matyó király-
nő, mert jelezni kellett, hogy nagyon 
különleges, szokatlan ábrázolás, az ő 
életművében sincs még egy ilyen.

Ugyanígy mondhatnám a többi 
kincset, Mária mennyei megkoroná-
zásának óriási, csodálatos művészi 
munkáját, amellyel sikerül bebizonyí-
tani, hogy az eredeti arányú karton-
rajz elkészítése a legnehezebb fázisa a 
freskófestészeti munkának. A másik 
nagy lelet az ötméteres nagyságú, a 
szentek eljövetelét idéző kartonrajz, 
ez mind bizonyítja, hogy ami egy-
kor értéktelennek tűnt, vagy veszni 
látszott, az megmenthető, csak kell 
hozzá természetesen az összefogás és 
kellenek hozzá a segítők, a mezőkö-
vesdi emberek, akik szülőföldjükhöz 
úgy ragaszkodnak, mint ahogy Ta-
kács István tette egykoron. Emellett 
említhetem a két Eszterházy-díjas 
alkotást is, melyek a megszerzésüket 
követően most már a gyűjtemény 
kiemelkedő darabjaiként láthatók.

– Mi áll Takács István művészi 
alkotásainak hátterében, mi adja 
műveinek egyediségét?

– Takács István műveinek a legegy-
szerűbb emberek számára is üzenet-
értéke van, hisz a templomfestő mire 
esküdhetett volna másra, mint arra, 
hogy a művek az emberek számára 
az örök értékeket hirdessék. A Mester 
élete végéig csodálatos hitvallással 
és lelkülettel dolgozott, ezt láthatjuk 
a tervein is, egy kis templomban 
és nagy bazilikában is ugyanolyan 
alázattal, lelkiséggel és művészi igé-
nyességgel dolgozott. Páratlan, a 20. 
századi művészetben nem találunk 
még egy ilyen életművet.

A freskófestészet a legnehezebb, 
leghosszabb és legigényesebb 
művészi folyamat. Törekvésünk, 
hogy a munkafolyamatot fotók, 
archív fotók segítségével láthassák 
a látogatók, hogy mire az emeleti 
termekbe felérnek, mindannyiuk 

számára egyértelmű legyen, hogy 
ez valóban nagy munka. Takács 
István hihetetlen munkabírású volt, 
évente legalább 8-10 templomban 
vállalt munkát, a galériában talál-
ható térképen 290 olyan település 
szerepel, ahol dolgozott, most már 
egyébként 316-nál tartunk. 

Munkabírását jól mutatja egy 
mondat a barátainak írt levelekből, 
akik szemére vetették, hogy még 
nyugdíjas korában is vállalt freskó-
festést: „ne bántsatok, ne ostoroz-
zatok már engem, az idén már csak 
három templomot vállaltam”, ezt 82 
évesen írta. Vitathatatlan, hogy őt 
egész életében megtartja az a hitval-
lás, miszerint az igazi örök értékeket 
fölvállaló, az igazi ihletett művészet 
az a testnek tápláló kenyér, a lélek-
nek tisztuló felszabadulás.

– Milyen tervek fogalmazódtak 
meg Önben a jövőre vonatkozóan?

– Most a nagy tervek egyike-
ként a keleti homlokzat ablakaira 
fogjuk majd a csodálatos üvegab-
lak terveit már nagy méretben, de 
valóságos üvegablak-hatást keltve 
idevarázsolni, de ugyanúgy a di-
vatterveket is idézzük majd annak 
a teremnek az ablakfelületén a 
vázlatos részek felhasználásával.

A Golgota-teremben található ha-
talmas Krisztus-ábrázolás, a sírban 
fekvő Krisztus-ábrázolás, előtte a 
stáció-sorozat egy darabja, illetve a 
Golgota című alkotás. Ebbe a terem-
be fog bekerülni a Krisztus temeté-
sét idéző üvegablak, majd érkezik a 
feltámadt Krisztus alakjával egy kü-
lönleges szentháromság-kompozíció, 
de ami rendkívüli módon hiányzik 
és most majd valósággá válik, egy 
feltámadó Krisztus ábrázolás, az 
lesz a terem legkiemelkedőbb műve 
és ezután lesz majd a szentlélek 
eljövetelének óriási, ötméteres kar-
tonrajza. Amíg a feltámadó Krisztus 
ott meg nem jelenik, nem lehetek 
nyugodt és elégedett. Ugyanígy a 
többi teremben is lesz majd, a stáció-
sorozat közé is ékelődik egy feltá-
madó Krisztus ábrázolás, mintha 
odaálmodták volna. Úgy érzem, az 
égiek segítik a munkámat, tény, hogy 
a hagyatékból egész véletlenül éppen 
azokat a darabokat találom meg, 
amelyek az eddigiekkel kiegészülve, 
tökéletes egységként fogják gazdagí-
tani az egész teremsort.

– Várható, hogy a kiállítás 
anyaga tovább bővül?

– Folyamatosan találunk csodá-
kat, folyamatosan derül ki, hogy 
egyik vagy másik vázlata itt vagy 
ott föllelhető már megvalósult 
üvegablakként vagy éppen más 
iparművészeti munkaként és 
természetesen a látogatók számára 
még többet szeretnénk bemutatni 
ezekből. A kiállítás anyagát folya-
matosan újítjuk, arra is van példa a 
kiállított anyagban, hogy a tulaj-
donosok letétbe helyeznek művet, 
tehát egy letéti szerződéssel hozzá-
járulnak, hogy közkincsként az ő 
tulajdonuk is bemutatható legyen. 
A mai internetes időszakban, a szá-
mítógépes lehetőségeket fölhasz-
nálva, a digitalizálás során bevitt 
adatot kutatva, gyönyörű értékekre 
lelünk. Erre jó példa az 1938-as eu-
charisztikus kongresszusra készült 
grafikáknak a megmentése, amit a 
legutóbbi művészeti aukción sze-
reztünk meg. Ez azért rendkívüli 
fontosságú, mert egy ilyen grafika 
maradt meg a hagyatékban a II. 
világháború előtti időből, minden 
más megsemmisült Budán, Takács 
István Margit körúti, műtermes 
lakásában, 1944-ben, ott két és fél 
évtized anyaga semmivé vált. Ami-
kor a családtagok fölkértek, akkor 
már csak a kövesdi hagyatékban 
maradt vázlatokat, alkotásokat 
vagy alkotási folyamatra utaló 
munkát, töredéket találtam.

– Úgy fogalmazott, hogy for-
dulóponthoz érkezett a Takács 
István kiállítás megítélése. 

– Ez a minisztériumi elisme-
rés és most már a szakembe-
rek véleménye is egyértelműen 
alátámasztja és megerősíti, hogy 
az életmű rehabilitálását, igazi 
értékeinek a bemutatását fölvál-
lalták és amikor ezt a minősítést 
adták, akkor gyakorlatilag ennek 
a három évtizedes tevékenységnek 
az eredményét értékelték. Nem 
kérdéses, hogy ennek a hosszú, 
több évtizedes folyamatnak az 
eredményét látva ítélték úgy, hogy 
ez valóban nemzeti kincsként mél-
tányolható. Úgy gondolom, hogy 
most már a matyó népművészeti 
örökség mellé, arra a nagyon ma-
gas helyre fölhelyezhetjük Takács 
István életművét is. -ba-
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Stopper

A gyógyszertárak nyitvatartása:

Hétköznap

Forrás 730 – 1900

Glória 800 – 1200, 1400 – 1800

Szent László 800 – 1630  (péntek: 800 – 1400)

Üdvözítő 800 – 1630

PatikaPlus 800 – 2000

Szombat

Forrás 800–1200

Glória zárva

Szent László
Ügyeletes héten: 800–1300

Üdvözítő

PatikaPlus 800 – 2000

Vasárnap
PatikaPlus 800 – 1800

Forrás, Glória, Szent László, 
Üdvözítő zárva

Ünnepnap Minden gyógyszertár ZÁRVA, 
csak ügyeleti-készenléti szolgálat!

október 25–31-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

november 1-7-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

november 8-14-ig
PatikaPlus Gyógyszertár

(a TESCO épületében)

Gyógyszertárak
ügyeleti-készenléti rendje 

SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/313-225 
Facebook: Mezőkövesdi Szent László 
Plébánia
www.szentlaszlo-mezokovesd.hu
Szentmisék: Hétfőtől csütörtökig: 7 óra
Pénteken és szombaton: 7 óra, 17 óra 
Vasárnap: 7, 9, 11 és 17 óra
Minden első pénteken 11 óra: 
Szentmise a Mátyás király úti Idősek 
Otthonában
Minden első pénteken 10 óra: Szent-
mise a Bogácsi úti Idősek Otthonában
Minden hónap harmadik pénteken: 
Az Effata Karizmatikus Közösség az esti 
mise után szentségimádást tart. 

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/500-501
Szentmisék:
Hétköznap: 7 óra, 18 óra
Vasárnap: 7 óra, 9 óra, 18 óra
Minden hónap 13-án 12 óra:
Engesztelő szentmise
Minden hónap második és negyedik 
csütörtökön, 15 óra 30: Szentmise a 
Reumakórházban

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/339-018
Vasárnaponként 11 óra: Istentisztelet, 
ugyanekkor gyermek-istentisztelet
További információk a www.
refegervolgy.com/mezokovesd oldalon.

EGRI GÖRÖGKATOLIKUS 
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Elérhetőség: 06-30/296-8844
A hétköznapi ünnepek időpontjai
és további információk
a www.egriparochia.hu oldalon
Szent Liturgia a mezőkövesdi
görögkatolikus templomban
(Szőlő u. 27.): minden vasárnap
17 órakor

Harangszó

Városunkban szeptember 28. és 
október 11. között 4 házasságkötésre 
került sor és 12 halálesetet anyaköny-
veztek. Az alábbi személyek járultak 

hozzá a nevek közléséhez.

Házasságkötés:
Fekete Péter Tamás – Varga Zsanett
Vég András Sándor – Tóth Bernadett
Szenderák Zoltán – Szücs Alexandra

Andrássy Szabolcs – Balázsi Rita

Anyakönyvi
hírek 

Szombatonként 8–13 óráig.
A változtatás jogát fenntartják!

október 31.
Dr. Kiss Ferenc

(Kossuth u. 1.)

november 7.
Dr. Jacsó Viktor

(Kossuth u. 1.)

november 14. 
Dr. Roszkos László
(Gróf Zichy J. u. 10/a)

Fogászati
ügyelet 

NOVEMBER 6. PÉNTEK
18 ÓRÁTÓL Mezőkövesdi KC –  Hatvani 

KSZSE Szerencsejáték Zrt. Férfi
Liga Kupa kézilabda-mérkőzés

a Városi Sportcsarnokban

NOVEMBER 8. VASÁRNAP
13.30-TÓL Mezőkövesd Zsóry FC II. – 

Balassagyarmati VSE NB III.-as férfi labda-
rúgó-mérkőzés a Városi Stadionban

Hívogató
OKTÓBER 29. CSÜTÖRTÖK

10–18 ÓRÁIG
Véradás a Rendezvények Házában

(Alkotmány u. 2.)

Köszönetnyilvánítás
A Szent Imre Tagiskola „Szeretettel a Tanulóifjúságért" Alapítványa ez-

úton mond köszönetet mindazoknak, akik 2018-ban a személyi jövedelemadójuk 
1%-át alapítványunk részére ajánlották fel. A befolyt összeg 424.460,- Ft volt.  

Támogatásukra továbbra is számítunk!
Adószámunk: 18406717-1-05

Az Alapítvány Kuratóriuma
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HIRDETMÉNY
Mezőkövesd Város Önkormányzata hasz-

nosításra (bérlet/értékesítés) meghirdeti az 
alábbi, a város központjában elhelyezkedő 
ingatlanokat:

Mezőkövesd, Morvay János u. 1. szám alatti 
irodahelyiségek (földszint 9 irodahelyi-

ség és egyéb helyiségek összesen: 191 m2, 
emelet 4 irodahelyiség és egyéb helyiségek, 

összesen: 101 m2) Az udvaron parkolók 
bérelhetők. 

Mezőkövesd, Eötvös u. 1. szám alatti
üzlethelyiség: (2 helyiség és mosdó,

WC, raktár, összesen: 50 m2).

A hasznosításra vonatkozó ajánlatokat Me-
zőkövesd Város Polgármestere részére levélben 
lehet benyújtani az alábbi címre:

3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 112. 
számon vagy emailben a polgarmester@
mezokovesd.hu címre.

Az ingatlanok megtekintésével kapcso-
latban érdeklődni lehet a 06/49-511-515-ös 
telefonszámon.

Az ajánlatokban kérjük megjelölni a terve-
zett hasznosítás formáját és időtartamát vagy 
az esetleges vételi szándékot.

Dr. Fekete Zoltán polgármester

Mezőkövesd, Alkotmány u. 2.
(3 főhelyiség, konyha, raktárak,

mosdóhelyiségek, összesen: 530 m2).

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde 

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

pályázatot hirdet

Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde  
László Károly úti Székhely Óvoda 

 
óvodapedagógus 

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony idő-
tartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti 
jogviszony 

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő 

A munkavégzés helye:
Borsod-Abaúj-Zemplén megye, 3400 
Mezőkövesd, László Károly utca 1. 

A munkakörbe tartozó, illetve a 
vezetői megbízással járó lényeges 
feladatok:
A munkavégzés a munkaköri leírásban 
foglaltak, valamint a Tevékenységköz-
pontú Óvodai Nevelési Program szerint. 

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a 
juttatásokra a Közalkalmazottak jog-
állásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
rendelkezései az irányadók. 
 
Pályázati feltételek:
– főiskola, óvodapedagógus, 
– magyar állampolgárság, büntetlen 
előélet 

A pályázat részeként benyújtandó 
iratok, igazolások:
– Szakmai önéletrajz, oklevél máso-
lata, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány (az elbírálásig elfogadott 
az erkölcsi bizonyítvány megkérésének 
igazolása is).

A munkakör betölthetőségének 
időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását 
követően azonnal betölthető. 

A pályázat benyújtásának határide-
je: 2020. október 29. 

A pályázati kiírással kapcsolatosan 
további információt Lázár Endréné 
intézményvezető nyújt, a 06-49/411-
892-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
– Postai úton, a pályázatnak a Me-
zőkövesdi Óvoda és Bölcsőde címére 
történő megküldésével (3400 Mező-
kövesd, László Károly utca 1.). Kérjük 
a borítékon feltüntetni a pályázati 
adatbázisban szereplő azonosító 
számot: ÓB/30-292/2020. , valamint a 
munkakör megnevezését: óvodapeda-
gógus. 

A pályázat elbírálásának határideje: 
2020. október 30. 

A pályázati kiírás további közzététe-
lének helye, ideje: 
– Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde 
honlapja: www.mezokovesdiovoda.hu – 
2020. október 12. 

„MIBŐL ÉLÜNK?” FELMÉRÉS MEZŐKÖVESDEN IS
A Központi Statisztikai Hivatal városunkban december 31-ig hajtja végre 
a háztartások életkörülményeinek feltárására irányuló felmérést, amely-
ben a részvétel önkéntes és anonim. A KSH szeptember közepéig postai 
felkérőlevélben értesítette a véletlenszerűen kiválasztott 345 település több 
mint 15 ezer háztartásában élőket, november 30-ig interneten is ki lehet 
tölteni a kérdőívet, október 2-től pedig kérdezőbiztosok keresik fel azokat a 
háztartásokat, amelyek nem élnek az online kitöltés lehetőségével. Hétfőtől 
csütörtökig 8 és 16.30 óra, pénteken 8 és 14 óra között a +36 80 200 766-es 
(3-as mellék) ingyenes zöld számon, valamint a lakinfo@ksh.hu e-mail címen 
is kérhető további felvilágosítás, illetve bővebb információ található a 
mibolelunk.ksh.hu internetes oldalon. D. A.
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 LÁTNI ÉS LÁTSZANI KAMPÁNY
A Mezőkövesdi Rendőrkapitányság figyelemfelhívása

Már hagyományszerűen az idén is elindítja a Rendőrség és az ORFK-
Országos Balesetmegelőzési Bizottság október 19-től, balesetek 
megelőzése érdekében, őszi kampányát.

A kampány keretében 2020. október 19. és december 6. között az 
akcióhoz csatlakozott szervizekben a személy- és haszongépjár-
művek és a motorkerékpárok vezetői ellenőriztethetik a járműveik 
láthatóságért felelős alkatrészeit és a szélvédőt, a gumiabroncsok 
állapotát, a regisztrált optikai szaküzletek pedig díjmentes látásel-
lenőrzéssel és hasznos tanácsokkal várják a járművezetőket.
A kerékpáros láthatóság egy olyan témakör, ami ugyanolyan egyér-
telmű, mint az, hogy a pedállal hajtjuk a bringát. Mégis sok esetben 
egy „szükséges rossz"-ként tekintenek rá. Különösen fontos ez az őszi 
megváltozott út és látási viszonyok között.

A kerékpározás egyik legfontosabb veszélyforrása
a nem látható bicajos!

FÉNYVISSZAVERŐK: A KRESZ kötelezően előírja elöl egy fehér fény-
visszaverő, hátul egy, vagy két piros színű, szimmetrikusan elhelye-
zett, nem háromszög alakú fényvisszaverő meglétét. 
Továbbá legalább az első keréken és legalább 2 db, egy átmérő men-
tén elhelyezett borostyánsárga színű, mindkét oldal felé fényvissza-
verő (küllőprizma); a küllőprizmák helyett, vagy mellett alkalmazha-
tó két oldalon fehér fényvisszaverő körgyűrű felület is a kerékpántok 
közvetlen közelében, vagy a gumiabroncsokon.
A fényvisszaverőknek – olyan járműből, amelynek a távolsági 
fényszórója a fényvisszaverőt megvilágítja – sötétben, tiszta 
időben legalább 150 méterről észlelhetőnek kell lenniük.

Sötétben a világítás nélküli kerékpáros láthatatlan!

Lámpák
Előre fehér, vagy kadmiumsárga fényt adó, valamint hátra 

piros fényt adó, sötétben, tiszta időben legalább 150 méter 
távolságról látható helyzetjelző lámpa az előírás.

Lámpaválasztásnál gondoljunk arra, hogy ami tiszta időben 
éppen 150 méterről látszik, az ködben, esőben, sűrű forgalom 
mellett nem biztos, hogy 5 méternél messzebbről észrevehető. 

Fejlámpák, sisaklámpák
Ügyeljünk rá, hogy a jogszabályban meghatározott magasságban le-
gyenek. Előnyük az, hogy fényüket a fejünk mozgatásával irányítani 
tudjuk. A profi fejlámpák csak terepen előnyösek.

Villogó kar- és testpántok
Általában gyenge fényerejű Led-ek, amelyek nem pótolják a megfele-
lő fényerejű lámpákat. Alkalmazásuk tulajdonképpen szabálytalan is.

Ruházat
Lakott területen kívül, korlátozott látási viszonyok között (sötétedés 
után, vagy rossz időben) láthatósági mellényt (ruházatot) kell viselni.
Ezen előírásoknak a már jólismert láthatósági mellény viselésével 
teszünk eleget, de gyártanak már egyéb ezzel azonos paraméterekkel 
bíró speciális ruházatot is.

Követelmény, hogy a fényvisszaverő sávok szélessége legalább 
5 cm legyen és legalább két vízszintes sávban fusson a ruházat 
teljes szélességében.

A két reflexsáv között legalább fél cm távolságnak kell lennie.

A minimum láthatósági szabályokat minimális összegből be lehet 
tartani és a dizájn sem feltétlenül pénzkérdés. Az viszont minden-
képp tanácsos, hogy ne a KRESZ-nek megfelelés legyen az alapvető 
cél, hanem az, hogy adott körülmények között időben és megfelelő-
en észrevehetőek legyünk.

Tévhit, hogy járda mellett kialakított kerékpárúton
nem fontos a világítás!

Kérjük továbbá a Mezőkövesden kerékpárral közlekedőket, hogy 
a járdát közlekedésre ne használják, illetve csak abban a szükséges 
esetben vegyék igénybe, amennyiben az úttest (az útpadka) kerékpáros 
közlekedésre nem alkalmas, valamint ha nincs kerékpárút, kerékpársáv.
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Zsóry fürdő
– elmúlt hónapok értékelése

A fürdőkre is hatással volt és van is a koronavírus-járvány, illetve 
annak következményei. A Zsóry Gyógy- és Strandfürdő is egy időre 

bezárt, majd fokozatosan újranyitott, jelenleg pedig már minden 
szolgáltatást igénybe vehetünk az őszi napokon. 

2020 nem egy szokványos év a für-
dő életében, a járvány a nyitvatartásra, 
vendéglétszámra, a fürdő gazdálkodására 
is kedvezőtlen hatással volt. Vámos Zoltán 
fürdővezetőt kértük, hogy értékelje az elmúlt 
időszakot, a jelent, valamint vázolja fel, jövőre 
mire számíthat a Zsóry. 

– Március 16-án zártunk be a járványügyi 
intézkedések következtében és gyakorlatilag 
május 26-ától tudtuk részlegesen újraindí-
tani a fürdő szolgáltatásait fokozatosan, a 
Nemzeti Népegészségügyi Központ előírása-
inak megfelelően. Először a külső medencé-
ket és a vízforgatós rendszereket, a klórral, 
klórgázzal, hipóval fertőtlenített és forgatott 
medencéket tudtunk visszakapcsolni, azzal 
a feltétellel, hogy nem működtethettük egy 
darabig az élményelemeket. Következő 
lépésként megnyitottuk a belső- és gyógy-
medencéket is, majd végül – augusztus 
körül – a forgalomhoz igazodva nyitottuk ki a 
wellness, illetve a fedett élményfürdő részt 
– foglalta össze Vámos Zoltán. 

VÉDŐINTÉZKEDÉSEK Az újraindulásnál a 
fürdőben a NNK előírásainak megfelelően 
bizonyos szabályokat, ajánlásokat igyekeztek 
betartani, illetve betartatni a vendégekkel. 
– A fedett részen kötelező maszkot viselni, 
a dolgozóink védelmében a pénztárak elé 
plexiüvegeket helyeztünk ki, valamint több tá-
jékoztatót is kitettünk, amelyek – még a me-
dencékben is – a másfél méteres távolság be-
tartására hívják fel a figyelmet. Elmondhatom, 
hogy vendégeink többsége szabálykövető 
magatartást tanúsított ebben a tekintetben is. 
Előírta továbbá a NNK a korlátok, kilincsek, il-
letve a belső mosdóhelységek azon részeinek 
óránkénti fertőtlenítését, amelyeket egymás 
után több ember használ, valamint ajánlás 
volt, hogy lehetőleg ne legyen olyan terület 
a fürdőben, amelyet közösen használhatnak 
a vendégek. Emiatt a napozóágyakat csak 
akkor vettük be a szolgáltatásba, amikor már Dori Anett

a vendégforgalom lehetővé tette, hogy némi 
haszon is keletkezzen a fürdő részére, viszont 
előírás, hogy minden egyes vendég után 
fertőtleníteni kell az ágyakat. Nyáron továbbá 
a hangosbemondón keresztül rendszeresen 
felhívtuk a vendégek figyelmét a szabályok 
betartására, illetve a bejáratoknál maszkot is 
biztosítottunk annak, aki esetleg otthon felej-
tette a sajátját. Ezeket a szabályokat jelenleg 
is igyekszünk alkalmazni és természetesen 
a vendégeink figyelmét is felhívni ezek be-
tartására, az a tapasztalat, hogy a vendégek 
nagy többsége ezt egyre komolyabban veszi 
– összegezte a fürdővezető. 

ELMÚLT IDŐSZAK A járvány, a bevezetett 
intézkedések természetesen a vendégek 
létszámára és a fürdő bevételére is hatással 
voltak, Vámos Zoltán elmondta, a márci-
us, április, sőt a május is majdnem teljes 
egészében kiesett, a június pedig nehezen 
indult be. – Jelentős kiesés keletkezett és 
ez nem egyedi példa, országos szinten 
jelentkezik a fürdőknél. Egyértelműen a 
három nyári hónap bevételéből tudnak 
tartalékot képezni a fürdők, nálunk sajnos 
a július sem úgy sikerült, ahogy terveztük, 
hiszen járványügyi gócponttá vált akkor 
Mezőkövesd és az emiatt kialakult országos 
negatív visszhang egyértelműen visz-
szavetette a forgalom visszaépülését. Azt 
mondhatom, hogy az augusztusunk jó volt, 
a tavalyi forgalmi adatokat megközelítettük 
a hónapban, de a járványügyi helyzet, illetve 
a külföldi vendégek kiesése is okozta, hogy 
nem tudtuk elérni augusztusban sem a 
tavalyi szintet – mondta el a fürdő vezetője, 
aki arról is beszélt, nagyobb beruházás idén 
nem zajlott, a leállás alatt a medencéket 
és egyéb szolgáltatási részeket igyekeztek 
felkészíteni, ezenkívül az előző évekhez 
hasonlóan idén is virágosítás valósult meg a 
fürdő belső területén, valamint elvégezték az 
aktuális karbantartási munkákat: szivaty-

tyú-cserék, belső és gépészeti rendszerek 
felülvizsgálata történt ütemezetten. A fürdő 
környezetében épült Zsóry Ligettel kapcso-
latban elmondta, a beruházásnak köszönhe-
tően az egész üdülőterület új megjelenést 
kapott, az ideérkezőkben mindenképpen 
pozitív benyomást hagy majd a park. 

TÉLI SZEZON Jelenleg a fürdő minden 
szolgáltatása elérhető, a tavalyi évhez 
hasonlóan működik a wellness rész, nyitva 
van az élményfürdő-uszodakomplexum és 
a gyógyászati kezeléseket is igénybe lehet 
venni. Októberben két esetben is változtak a 
jegyárak. – Továbbra is érvényben van a fedett 
élményfürdőre vonatkozó akciónk, ennek 
keretében munkanapokon 1000 forintos áron 
lehet jegyet vásárolni. A kedvezmény a Magyar 
Turisztikai Ügynökség szervezésében megva-
lósuló országos akció részeként tartott volna 
október 15-ig, mi ezt meghosszabbítottuk. Ezen 
kívül október elsejétől picit csökkentettük a 
jegyárakat a piaci viszonyokat is figyelembe 
véve, igazodva a környékbeli fürdők áraihoz is, 
illetve az ár-érték arányt megtartva szolgálta-
tás tekintetében is, kb. 20%-os árcsökkenések 
következtek be bizonyos jegyfajtákban, ez 
érinti a NEAK támogatással vásárolt jegyeket 
is. Arra számítunk a következő időszakban, 
hogy megnő a vendégforgalom az őszi szünet 
alatt, illetve még egy kiemelt – a karácsony 
és a szilveszter közötti – időszak várható idén, 
amikor telt házzal működnek a környékbeli 
szállodák is – foglalta össze Vámos Zoltán, 
aki bízik benne, hogy jövőre visszatérnek 
hozzájuk a vendégek. – Szeretnénk jövőre 
kinyitni, az előzetes előrejelzések alapján jövő 
májustól már emelkedettebb vendégforga-
lomra számíthatnak majd a fürdők, mint az 
idén. Ugyanakkor azt is elmondják az elemzők, 
hogy sajnos még nem jövünk ki teljesen ebből 
a hullámvölgyből, de mi azért bízunk abban, 
hogy visszatalálnak hozzánk a vendégek – 
mondta el a fürdővezető. 

Vámos Zoltán fürdővezető
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Sikeresen lezárult Mezőkövesd Város Önkormányza-
tának pályázata, amelynek keretében az önkormányzat 
felújította, illetve Rendezvény Központtá alakította át a 
város egykori kistemplomát, továbbá Skate Parkot és 
közösségi kertet hozott létre. A TOP-2.1.2-15 Zöld város 
kialakítása című pályázati felhívásra beküldött, TOP-2.1.2-
15-BO1-2016-00005 azonosító számú „Zöld felületek és 
közösségi terek fejlesztése, kialakítása Mezőkövesden” 
című projekt 342,8 millió forintnyi vissza nem térítendő 
támogatásnak köszönhetően valósult meg.

A város szívében található, 100 évvel ezelőtt épült egy-
kori kistemplomot a pályázat keretében az önkormányzat 
megmentette, felújította és átalakítva újra a nagyközön-
ség tulajdonába került. Az új Rendezvény Központban 
egy nagytermet és egy kisebb kiállítótermet alakítottak 
ki, valamint új vizeshelyiség-csoporttal és kiszolgáló 
helyiségekkel bővítették az épületet, parkolót építettek, 
továbbá rekonstruálták Takács István mezőkövesdi fes-
tőművész 1973-ban festett freskóit is. A projekt keretében 
bútor-, informatikai és hangtechnikai eszközbeszerzés is 
megvalósult. Az új központ kamaraelőadások, koncertek, 
házasságkötések megrendezésére biztosít lehetőséget, 
továbbá kiállításoknak, egyéb bemutatóknak és közössé-
gi rendezvényeknek is otthont adhat.

Az összesen 342,8 millió forintos európai uniós 
támogatásból egy modern Skate Parkot is létrehoztak 
a Szomolyai út végén található Kőkép körüli területen. A 
helyszínen épült sportpálya a város és a környék fiataljai 
számára biztosít mozgási lehetőséget. A területen egy 
öntözőrendszerrel ellátott nagy méretű – két kisebb 
pályára osztható – füves labdarúgópályát, vizesblokkot, 
mesterséges lelátót és sétányokat alakítottak ki, valamint 
növénytelepítés és a terület rendbetétele is megvalósult.

A pályázat részeként egy közösségi kertet hoztak 
létre az Egri úti lakótelepen. A környéken élők és saját 
kerttel nem rendelkezők használhatják a kertet növények 
ültetésére és termesztésére, ezáltal lehetőséget nyújtva 
részükre az egészségtudatos életmód megteremtésére.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében való-
sult meg. Elemei hozzájárulnak színvonalasabb közösségi 
élet feltételeinek megteremtéséhez, valamint különböző 
szabadidős programok megrendezéséhez is. A fejlesztés 
alapvető célja volt Mezőkövesd járásközponti szerepének 
erősítése, a városi életminőség javítása, vonzó városkép 
kialakítása, esztétikai értékeinek megőrzése, közösségi, 
városi funkciók bővítése, a szolgáltatások minőségének 
és elérhetőségének javítása. 

Épül az új templom

A tervek szerint decemberben birtokba vehetik
a hívek az új mezőkövesdi református templomot, 

melynek építési munkálatai jelenleg is zajlanak. 

Az új épület kivitelezése tavaly febru-
árban tereprendezéssel és az alapozási 
munkálatok előkészítésével kezdődött 
meg. A templom építése az ütemter-
veknek megfelelően halad, tudtuk 
meg Gordos Attilától, az Egervölgyi 
Református Egyházmegye esperesétől, 
aki elmondta, hogy a nyílászárókat 
beépítették a közelmúltban, jelenleg az 
épületgépészeti munkálatok zajlanak, 
az aljzatbetonozás már elkészült a 
templomi térben, valamint a padlózat-
ba beépítették a csővezetékeket.

– Jelenleg a padlófűtés szerelése zajlik, 
illetve előkészítés alatt áll a vízvezetékek 
szerelése is, ezt követően a padló beto-
nozása következik, utána pedig haladunk 
tovább az épületgépészeti és kőműves 
munkákkal – hangsúlyozta Gordos Attila.

Kiemelte, ha a tervek szerint halad a 
kivitelezés, akkor decemberben, kará-
csony környékén birtokba vehetik majd az 
épületet. Hozzátette, elképzelhető, hogy 
nem lesz még 100%-osan kész a templom 
decemberben, de az biztos, hogy már idén 
használni tudják majd az épületet, az 
átadás és felszentelés 2021-ben lesz. 

KÖZÖSSÉGI TÉR Elmondta, nagyon bízik 
benne, hogy az új templom komoly 
közösségszervező erővel fog bírni.

– Azért is reménykedem ebben, mert 
azzal a céllal építettük a templomot, 
hogy egyben közösségi tér is legyen. 
Nemcsak a hétvégi istentiszteleteket, 
hanem különféle rendezvényeket, kis-
csoportos foglalkozásokat szeretnénk 
majd itt tartani, erre megfelelő tér és 
technika fog a rendelkezésünkre állni 
– emelte ki az esperes, aki hozzátette, 
az egyházmegyét és az egyházkerületet 
érintő találkozóknak is helyet adhat 
majd a létesítmény.

Ehhez kapcsolódóan elmondta, hogy 
a mintegy 250 fős befogadótér mellett 
a kivetítő és a hangosítórendszer is 
azzal a céllal készült, hogy minden fel-
tétel adott legyen ahhoz, hogy régiós, 
vagy akár országos rendezvényt is meg 
lehessen tartani. 

KLÍMAVÉDELEM Hangsúlyozta, a temp-
lom megépítésének egyik legfontosabb 
szempontja az energiahatékonyság, 
illetve klímavédelem volt, tehát a temp-
lomnak a lehető legkisebb lesz majd az 
energiafelhasználása. A karzattal együtt 
mintegy 250 férőhelyes komplex épület-
ben gyülekezeti kiszolgáló létesítmények, 
pl. vizesblokk is található, de a templom 
egy kisebb lelkészlakással is rendelkezik, 
tette hozzá. Bódi Krisztián

Sajtóközlemény 
Új közösségi terek 

Mezőkövesden

A Gaál István úti területet városunk önkormányzata mintegy 5 évvel ezelőtt 
ajándékozta a Mezőkövesdi Református Egyházközség javára. A szervezet korábban 
Tállai András országgyűlési képviselő segítsége mellett 200 millió forintos támo-
gatást kapott az Emberi Erőforrások Minisztériumától a templom megépítésére. A 
kivitelezési munkálatokat a Szilvási Építő Kft. végzi.
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Egészséges
életmód

Egészség hónap és őszi betakarítási munkák címmel
programsorozatot rendeztek a mezőkövesdi
tagóvodákban. A foglalkozások szeptember 21-étől
zajlottak az intézményekben.

Az óvoda vezetői a járvány miatti véde-
kezés apropóján döntöttek a rendezvény 
megszervezéséről, mellyel egyebek mellett 
igyekeztek felhívni a gyermekek figyelmét az 
egészség védelmére, az egészség megóvásá-
nak fontosságára. A projektet minden óvoda 
a saját arculatának megfelelően valósította 
meg. Az óvodák saját elképzeléseik, ötleteik 
alapján alakították ki a hónap programjait és 
tevékenységeit, volt például szüreti hét, őszi 
betakarítási munkák hete, egészséghét és egy 
hétig a tök feldolgozásával is foglalkoztak a 
gyerekek, amibe a szülőket is bevonták. 

PROGRAMOK Az egészség hónap keretében 
nagy hangsúlyt fektettek a személyi higié-
niára, volt például egészségvédelem, helyes 
testápolás és az egészséges táplálkozással is 
foglalkoztak, mellyel kapcsolatban futást, tornát 
és játékos ügyességi feladatokat is szerveztek. 
A projekt során a gyerekek megismerkedhettek 
egyebek mellett a mustkészítés, a kukoricamor-
zsolás, a káposztagyalulás és káposztataposás 
fortélyaival, de egy-egy gyümölcs többféle 
felhasználási módjába is betekintést nyerhettek, 
volt például aszalás, gyümölcschips, gyümölcs-
saláta és pattogatottkukorica-készítés. Volt olyan 
óvoda, ahol a búza őrlésétől kezdve a cipó- és 

kenyérsütésig megismerhették a folyamatokat 
a gyerekek. Ezen felül linzer- és pipícssütésre is 
lehetőség nyílt, illetve a kicsiket beöltöztették 
summás ruhába, így a matyó hagyományok sem 
maradtak ki a rendezvényből. 

A programsorozat részeként szüreti mulat-
ságot, szüreti felvonulást és akadályversenyt 
is szerveztek az óvodákban, a gépmúzeumban 
pedig a kukoricamorzsolás, szőlőpréselés és 
dióverés mellett gépindítás és traktorozás 
szerepelt a programban.

Ezen kívül tökfaragó versenyt is szerveztek, 
melyben a szülők részvételére is számítottak. Az 
elkészült alkotásokat kiállították az óvodákban, 
ahol szavazni lehetett rájuk és a legjobbak értékes 
ajándékban részesültek. A dobogós helyezettek 
közül az óvoda fődíjas töklámpását is kiválasztot-
ták, ugyanakkor minden versenyben résztvevő 
szülő gyermeke kapott jutalmat, emléket.

ŐSZI SAROK A program kezdetén az óvodák 
kialakítottak egy őszi sarkot, a gyűjtő-
munkába a szülők is részt vettek és olyan 
terméseket vittek, melyek ebben az évszak-
ban jellemzőek, volt pl. körte, alma, szőlő, 
sütőtök, gesztenye, makk, kukorica, hagyma, 
burgonya, amelyekből nagyon ötletes deko-
rációk készültek.

– A program során megnehezítette a 
dolgunkat a járványügyi helyzet, de az egész-
ségügyi szabályok betartásával lényegében 
mindent sikerült megvalósítani, amit eltervez-
tünk, sőt, újabb elemeket is be tudtunk iktatni. 
A projektet hagyományteremtő szándékkal 
hívtuk életre, szeretnénk a későbbiekben is 
megrendezni. Szeretnék köszönetet mondani a 
szülőknek, akik a gyűjtésben és a tökfaragás-
ban is aktívan vettek részt, a rendezvénnyel 
kapcsolatban pedig nagyon sok pozitív vissza-
jelzést kaptunk tőlük. Köszönöm az óvónénik, 
a dajkanénik, a pedagógiai asszisztensek, 
az óvodatitkár, a munkaügyi előadó és a 
karbantartók munkáját is, mindannyian aktívan 
vettek részt a programok szervezésében és le-
bonyolításban. Külön köszönöm a gépmúzeum 
dolgozóinak, valamint a rendőrség munkatár-
sainak áldozatos munkáját és az önkormányzat 
folyamatos támogatását – mondta Lázár 
Endréné, a Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde 
intézményvezetője.

Hozzátette, a jeles napokhoz, népi hagyomá-
nyokhoz kapcsolódóan is terveznek progra-
mokat, a Márton nap lesz a következő alkalom, 
de terveik szerint lesz például adventi vásár és 
húsvétkor egyebek mellett kapszulakeresést 
terveznek a gyermekeknek a városban. B. K.

A mozgás és az egészség volt a középpontban
az Egri úti Tagóvoda programjain 

A mustkészítéssel is megismerkedhettek
a László Károly úti óvoda apróságai a gépmúzeumban

Káposztagyalulás a Dohány úti Tagóvodában Szüreti műsort adtak elő a Móra Ferenc úti ovisok
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MOZAIK

Iskolai
fejlesztések

A mezőkövesdi Szent István Katolikus Általános Iskola
sport- és oktatási célú fejlesztése elnevezésű

EFOP 4.1.1-15 Széchenyi 2020. pályázat keretében a katolikus 
iskola alagsora teljes felújításra került az idei nyár során.

Kialakítottunk egy modern, sportpadlóval felszerelt 
erőnléti szobát, amit mászófallal szereltünk fel. A koráb-
bi nyelvi teremből ének – tánc/dráma terem lett, ahol az 
énekórák mellett a kóruspróbák és az alsó tagozatban a 
mindennapos testnevelésen belül bevezetésre került nép-
táncórák megtartása lesz. A korábbi kistornából hoztuk 
létre az új természettudományi termünket.

A rajzterem kibővítésével tágas tér várja az alkotni 
vágyó tanulókat. Az udvaron lévő korábbi technika-
terem szintén az alagsorba, az egykori kémiaterembe 
került. Az uniós elvárásoknak megfelelően akadály-
mentesített mosdó kialakítására került sor.

Valamennyi alagsori termünk modern, a kor elvárá-
sainak megfelelő bútorzattal lett felszerelve. A digi-
tális oktatás megvalósítását szolgálja az új öt darab 
androidos LSK classboard interaktív kijelző.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani valamennyi 
szülőnek és kollégának, akik idejüket feláldozva segí-
tettek abban, hogy zökkenőmentesen elkezdhessük az 
idei tanévet.

Fókuszban
a honismeret

A Matyóföldi Alkotók és Művészetpártolók
Egyesületének három tagja: Csirmazné Cservenyák Ilona,

dr. Szedresi István és K. Dudás Mária
szeptember 9-én Miskolcon, a II. Rákóczi Ferenc Megyei

Könyvtárban részt vett a B.-A.-Z. Megyei Honismereti
Egyesület „Szülőföldünk” című periodikájának

bemutatóján annak okán, hogy mindhármuknak szerepel benne 
mezőkövesdi vonatkozású írása.

Rossz hír, hogy a papíralapú könyv mindössze száz 
példányban jelent meg, így már aranyért sem lehet 
kapni. Jó hír, hogy hamarosan meg fog jelenni online 
formában is, így bárki számára hozzáférhető lesz. Első-
sorban azoknak ajánlom, akik fokozottan érdeklődnek 
megyénk helytörténete iránt. Azok is találnak benne 
izgalmas olvasmányokat, akik általában figyelemmel 
kísérik a honismereti alkotásokat.

A könyvbemutató után részt vettünk a Megyei Honis-
mereti Egyesület tisztújító közgyűlésén is, ahol Csirmaz-
né Cservenyák Ilona újra bizalmat kapott, így továbbra 
is az elnökség tagjaként folytathatja munkáját. 

Nagyon megörültünk annak, hogy még Miskolcon 
is számon tartják, hogy Laczkó Pető Mihály milyen 
rangos kitüntetést kapott a közelmúltban. Kérték, hogy 
adjuk át neki gratulációikat. Az is elhangzott, hogy 
tavaly Mezőkövesden jártak és a Takács István Gyűj-
teményben olyan tárlatvezetésben volt részük, amilyet 
eddig még soha sehol nem tapasztaltak. A tárlatveze-
tő Laczkó Pető Mihály volt, aki olyan felejthetetlen 
élményt nyújtott számukra azzal, hogy olyan értőn 
és elhivatottan ismertette meg őket a gyönyörűséges 
Takács-életművel.

Elköltözött és megújult 
Új helyszínen várja az ügyfeleket októbertől

a Telenor városunkban – az üzletet a Mátyás király út
126. szám alatt találjuk. 

Nem csak elköltöztek, de az üzlet belső kialakítása is változott: 
a budapesti Astoria, a várpalotai és keszthelyi üzletek után már 
nálunk – a keleti régióban elsőként – is egy új, különlegesen 
kialakított vendégtér fogadja az ügyfeleket. A helyiség kialakítá-
sánál a környezettudatosság mellett a fő szempont a barátságos 
hangulat megteremtése, a vendégek és a dolgozók kényelme volt, 
az ügyintézés idejére még kutyáikat is bevihetik az üzletbe az 
ügyfelek. Az arculatváltásról a többszörösen díjnyertes magyar 
építészcsapat, a Pyxis Nautica gondoskodott. 

Nyeste István igazgató

D. A.

K. Dudás Mária 
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A 9. pozícióban álló fővárosi együtteshez látogatott csapa-
tunk az OTP Bank Liga 7. fordulójában október 17-én. Érdekes-
ség, hogy Kuttor Attila vezetőedzőt pontosan 3 évvel ezelőtt, 
2017. október 17-én nevezték ki csapatunk élére.

Óvatosan kezdtek a felek, majd Berecz és Cseri megpatta-
nó távoli lövése után Szappanosnak akadt dolga, aki az első 
negyedóra végén Csongvai kísérletét, nem sokkal később pedig 
Mitrovic szabadrúgását hárította. A folytatásban mindkét olda-
lon voltak veszélyes beadások, majd a 34. percben Lakvekheliani 
kísérletét védte magabiztosan Pajovic, a túloldalon Szappanos 
hatástalanította Beridze 16 méteres próbálkozását. Ezt követő-
en Cseri szabadrúgása tévesztett célt, a félidő végén pedig Vajda 
elé lépett be jó ütemben Máté a 16-oson belül.

Egy órányi játék után Tallo fejes góljával vezetést szereztek 
a hazaiak, nem sokkal később pedig Onovo bólintott a kapu 
mellé. A 78. percben nagyon komoly egyenlítési lehetőség 
adódott csapatunk előtt, egy szép akció végén Boryachuk lőtt 
nagy helyzetben a kapu mellé. A hajrában a házigazdák Bacsa 
és Stieber Z. révén veszélyeztettek, de újabb gól nem született, 
az Újpest 1-0-ra megnyerte a találkozót.

– Úgy gondolom, hogy mezőnyben két egyenrangú csapat 
játszott, de a kapu előtt hiányzott az a kis plusz a játékunkból, 
ami a győzelem megszerzéséhez szükséges. Voltak hibák, de 
véleményem szerint mezőnyben nem futballoztunk rosszul, 
ugyanakkor a támadó harmadban nem sikerültek azok a pasz-
szok, amiket szerettünk volna kivitelezni. Úgy gondolom, hogy 
fel lehetett ismerni a játékunkat, nagyon bízom benne, hogy a 
kapuk előtt minél hamarabb eredményesek leszünk – mondta 
a lefújás után Kuttor Attila vezetőedző.

Labdarúgóink a vereség miatt visszacsúsztak a 11. helyre, 
csapatunk 7 forduló után 7 ponttal áll a tabellán. Kuttor Attila ta-
nítványai október 25-én, lapzártánk után a MOL Fehérvárt látták 
vendégül, október 31-én, szombaton 17 órakor a Budapest Honvéd 
vendégeként lépnek pályára. Csapatunk november 8-án, vasárnap 
17 órakor a Ferencváros otthonában játszik bajnoki mérkőzést.

Együttesünk október 28-án, szerdán 12.30-kor a Gyöngyösi AK-
Mátra-Beton vendégeként lép pályára a MOL Magyar Kupában.

ÖTGÓLOS MECCS Gólzáporos mérkőzésen 3-2-es vereséget 
szenvedett a Mezőkövesd Zsóry FC II. csapata a Kisvárda Master 
Good II. vendégeként a bajnokságban október 18-án. Együt-
tesünkből Serderov és Seres talált be az NB III.-as bajnokság 
Keleti csoportjának 14. fordulójában megrendezett mérkőzé-
sen. Csapatunk továbbra is a 20. helyen áll a bajnokságban 4 
ponttal. Labdarúgóink október 25-én a Cegléddel játszottak, 
november 1-jén 13.30-kor Tiszakécskén lépnek pályára, novem-
ber 8-án 13.30-kor pedig a Balassagyarmatot látják vendégül.
(Fotó: mezokovesdzsory.hu/Gál Péter)

KTE-Piroska szörp – Mezőkövesdi KC 29-19 (14-10)
Az NBI./B-s bajnokság Keleti csoportjának 4. fordulójában a jó erőkből 

álló kecskeméti gárdához látogattak kéziseink október 9-én. Nehezen 
lendültek játékba a csapatok, viszont ezután elkapták a fonalat a 
hazaiak, akik 14 perc után 7-2-re vezettek. Az MKC teljesítménye a foly-
tatásban feljavult, csapatunk kétszer is összehozott egy 3-0-ás szériát, 
azonban a hátrányból nem sikerült jelentősen faragni.

A szünet nem jött jókor csapatunknak, fordulás után újult lendület-
tel játszottak a vendéglátók, akik a 34. perc végén 17-11-re vezettek. A 
különbség ezt követően folyamatosan nőtt a felek között, a 49. percben 
Tóth találata után már 25-15-ös fórban voltak a házigazdák és ezt az 
előnyt végig meg is tartották.

Mezőkövesdi KC – Mizse KC 35-25 (17-10)
Az MKC a bajnokság 5. fordulójában, október 17-én lejátszott 

összecsapáson 3-3 után védekezésben és támadásban egyaránt remek 
teljesítményt nyújtott, a bombaformában játszó Jancsó vezérletével 14 
perc után már 9-3-as előnyben voltak kéziseink. A folytatásban csapa-
tunk magabiztosan őrizte a 6-7 gólos előnyét, a 24. percben 14-7 állt 
az eredményjelzőn. A szünetig mindkét csapat 3-szor talált még be a 
kapuba, így együttesünk fölényesen vezetett 30 perc után.

Jancsó az első játékrészben 10 találatig jutott és a második félidő-
ben alig több mint 10 másodperc után megszerezte a 11. gólját is, 
villámgyors kövesdi találattal kezdődött tehát a 2. félidő. Ezt követően 
a különbség sokáig 6-8 gól között ingadozott, majd negyedórával a 
mérkőzés vége előtt Rosta találata után már 26-16-os fórban vol-
tak kéziseink. Az MKC a folytatásban is kézben tartotta a mérkőzést 
és egészen a találkozó lefújásáig megtartotta jelentős előnyét. 
Együttesünkből Jancsó volt a legeredményesebb 12 góllal, míg a 
vendégektől Bujdosó 10 alkalommal talált a kapuba.

– Gyakorlatilag az első pillanattól fogva magunkhoz ragadtuk a 
vezetést és ezt a végéig nem is adtuk ki a kezünkből. Szerencsére az 
első félidőben jelentős előnyre tettünk szert és ezt a lefújásig megőriz-
tük. Úgy emlékszem, pályafutásom során ez volt az első alkalom, hogy 
egy félidő alatt 10 gólt sikerült lőni, nagyon örülök annak, hogy ezzel is 
segíteni tudtam a csapatnak és hogy itthon tudtuk tartani a két pontot 
– mondta Jancsó Nándor.

Az MKC győzelmének köszönhetően 5 ponttal az 5. helyen áll a 
tabellán. Kéziseink lapzártánk után, október 22-én Vecsésen léptek par-
kettre, míg november 14-én, szombaton a Békés érkezik Mezőkövesdre.

Együttesünk a Szerencsejáték Zrt. Férfi Liga Kupa C csoportjában no-
vember 4-én 18 órakor a Hatvan vendégeként lép pályára, míg november 
6-án 18 órától Mezőkövesden találkozik a két gárda.

KUPA Bejutott a TIPPMIX Férfi Magyar Kupa 3. fordulójába az MKC fel-
nőtt csapata, kéziseink a Balassagyarmat Kábel SE vendégeként 28-23-as 
győzelmet arattak október 6-án. A találkozón a hazaiak közül Tatai 8, 
míg együttesünkből Jancsó 10 gólt szerzett. bokri Bódi Krisztián

Egy gól döntött az Újpest FC – Mezőkövesd Zsóry FC 
bajnoki mérkőzésen, melynek végén

a hazaiak szerezték meg a három pontot.
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A Mizse KC ellen győzött, a Kecskeméttől viszont
kikapott a Mezőkövesdi KC felnőtt csapata a bajnokságban, 

kéziseink a Magyar Kupában továbbjutottak.
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